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БИОМЕХАНИКА ВО 
МЕНАЏИРАЊЕ НА ПАЦИЕНТИ 
СО ДЛАБОК ЗАГРИЗ, СОВЕТИ И 

ТРИКОВИ



Зошто ни е потребна биомеханиката?!?



Центар на отпор

Ти си ми во мислите!



Правилен интеринцизален сооднос

Перманентна ретенција





10 години 12 години



ЗАКЛУЧОК

Без разлика кои биомеханички 
принципи ќе ги употребиме, ние 

секогаш треба да сме во 
еквилибриум!!!

Доколку не сме, тоа ќе го “избрка”
пацинетот од нашата ординација 




